
214ª feira | 12/Jun/2019  - Edição nº 10456

54374/2019

031 032 033 034)
PROCILAB - PRODUTOS CIENTIFICOS EIRELI - ME (016 017 022 023)
DESCLASSIFICAÇÃO TÉCNICA (ITENS DA PROPOSTA):
A. C. DE SOUZA SANTANA - ME (029 030 031 032 033 034)
CARVALHAES PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA (001)
PREGAO ELETRONICO 1234/19 - AQUIS DE PEDRA BRITA
VENCEDOR(ES) / VALOR / ITEM(NS):
PEDREIRA TREVO SUL LTDA / R$ 90.000,00 / 002 003 004
MF DA SILVA CONSTRUCOES - ME / R$ 20.800,00 / 001
DESCLASSIFICAÇÃO COMERCIAL (ITENS DA PROPOSTA):
SHEKINAH MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - ME (001)
UJX COMERCIO E SERVICOS PARA ESCRITORIO EIRELI (001)
PREGAO ELETRONICO 1236/19 - SERV LIMPEZA E MANUTENCAO 
AREAS VERDES
VENCEDOR(ES) / VALOR / ITEM(NS):
REINALDO LOPES DA SILVA EIRELI ME / R$ 187.372,00 / 001
DESCLASSIFICAÇÃO COMERCIAL (ITENS DA PROPOSTA):
G3 POLARIS SERVICOS LTDA ME (001)
JCBD CONSTRUTORA EIRELI (001)
PREGAO ELETRONICO 1261/18 - AQUIS DE DETECTOR DE GAS
VENCEDOR(ES) / VALOR / ITEM(NS):
FLUID FEEDER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA / R$ 5.394,00 / 010 011
INDUSTRIAL SCIENTIFIC CORPORATION DO BRASIL / R$ 319.997,60 / 
001 002 003 004 005
MSA DO BRASIL EQUIP.INSTRUMENTOS DE SEGURANCA LTDA / R$ 
19.916,70 / 012 013 014 015
ITEM REVOGADO PRECOS INCOMPATIVEIS:
0006 007 008 009 016
INABILITAÇÃO - NAO APRES DCTOS CFE EDITAL: A.DIOGO 
COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
DESCLASSIFICAÇÃO COMERCIAL (ITENS DA PROPOSTA):
ALMONT DO BRASIL - IMP. COM. E REPR. LTDA (012 013 014 015 016)
ASAPBRASIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (010 011 012 013 
014 015 016)
CENCI & CIA LTDA (001 002 003 004 005 012 013 014 015 016)
CLEAN ENVIRONMENT BRASIL ENGENH. E COMERCIO LTDA (012 013 
014 015)
DRAGER SAFETY DO BRASIL EQUIP. DE SEGURANCA LTDA (001 002 
003 004 005 012 013 014 015 016)
EMPIRE COMERCIAL EIRELI - ME (001 002 003 004 005 016)
EXPANSUL - COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA (010 
011)
INDUSTRIA E COMERCIO LEAL LTDA (001 002 003 004 005 012 013 014 
015 016)
INDUSTRIAL SCIENTIFIC CORPORATION DO BRASIL (016)
MSA DO BRASIL EQUIP.INSTRUMENTOS DE SEGURANCA LTDA (016)
REIS COMERCIO ATAC E VAREJ DE DIV ARTIGOS E SUPRIM (016)
YORGOS AMBIENTAL LTDA (010 011 012 013 014 015 016)
DESCLASSIFICAÇÃO TÉCNICA (ITENS DA PROPOSTA):
ALMONT DO BRASIL - IMP. COM. E REPR. LTDA (001 002 003 004 005)
ASAPBRASIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (001 002 003 004 
005)
YORGOS AMBIENTAL LTDA (001 002 003 004 005)
Informações mais detalhadas podem ser obtidas através do en dereço eletrônico 
http://licitacao.sanepar.com.br

 Serviço Social Autônomo 

PARANÁ PREVIDÊNCIA 

Aviso de Edital – Tomada de Preços nº 002/2019
PROTOCOLO: 15.727.328-0
OBJETO: Contratação de empresa especializada em Consultoria de Investimentos, 
para a Entidade Gestora do Fundo de Previdência do Regime Próprio de Previdên-
cia Social do Paraná (PARANAPREVIDÊNCIA), com vistas ao cumprimento da 
Resolução CMN nº 3.922/10 e suas alterações e de acordo com as especifi cações 
descritas no Anexo I e demais Anexos do Edital.
VALOR MÁXIMO: O valor máximo admitido para a presente Tomada de Preços 
é de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).
PROPOSTAS e DOCUMENTAÇÂO: Serão recebidas no dia 15 de julho de 
2019, às 14h00, no seguinte endereço: Rua Inácio Lustosa, 700, 1º andar, na Sala 
Multiuso, Bairro Alto São Francisco, Curitiba - Paraná.
INFORMAÇÕES: Na página da Paranaprevidência: www.paranaprevidencia.
pr.gov.br no item Licitação – Editais, ou junto a Comissão de Compras e Contrata-
ções, na rua Inácio Lustosa nº 700, 2º andar, Curitiba- Pr, no horário comercial 
(08h30 às 12h00 e das 13h30 às 17h30).

Curitiba, 12 de junho de 2019
Comissão de Compras e Contratações

54114/2019

 Ministério Público 
do Estado do Paraná 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROTOCOLO: 4440/2019                              INEXIGIBILIDADE: 22/2019
CONTRATADO: NILKO TECNOLOGIA LTDA (CNPJ:  75.086.785/0001-
66).
OBJETO: Aquisição de 10 (dez) armários tipo roupeiro,  à prova d’água a
serem instalados nos vestiários da Sede do Ministério Público do Estado do
Paraná, com base no art. 25, inciso I,  da Lei 8.666/93 (Parecer nº 1728/2019-
NAJ).
DOT. ORÇAMENT.: 0901.03091434.010–Elemento de Despesa: 4490.5242.
VALOR: R$ 14.962,50 (quatorze mil  novecentos  e  sessenta  e dois  reais  e
cinquenta centavos).
AUTORIZADO por: Rafael Kotaka – 2ª Coordenadoria Executiva da
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos.

54191/2019 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS 

ADMINISTRATIVOS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019-MP/PGJ 

RESULTADO 
O Pregoeiro julgou HABILITADA e VENCEDORA, no lote 01, a licitante 
Marcos Aurélio Collaço EPP, e DESERTOS os lotes 02, 03 e 04. Não houve 
manifestação quanto à intenção de interposição de recurso. Ato contínuo, foi 
ADJUDICADO o objeto do lote 01 à licitante vencedora.  Curitiba, 11 de junho 
de 2019. 

 54154/2019

Extrato de Termo de Contrato

PROTOCOLO: 376/2019  -  DISP.: 279/2019  - CONTRATO.: 98/2019
CONTRATADO: Claudinei dos Santos Padilha
CNPJ: 07.193.047/0001-68
OBJETO:  Prestação  de  serviços  de  simulação  de  evacuação  em  caso  de
incêndio no Bloco II deste MPPR, sito à Rua Marechal Hermes,  n° 820, em
Curitiba/PR.
DOT. ORÇAMENT.: 0901.03091434.010- Subelement. de Desp.: 3390.3948.
VALOR: R$ 400,00 (quatrocentos reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO: Prazo máximo de 30 dias corridos, a contar da data
de início fixada na Ordem de Serviço.
AUTORIZAÇÃO: Rafael Kotaka – 2° Coordenador Executivo da SUBADM.

54106/2019

 Conselhos 

EDITAL N.° 002/2019

   RESULTADO  DA  FASE  DE EXAME  MÉDICO   DO  CONCURSO -
EDITAL  n.° 001/2016

Considerando  as  disposições  do  Edital  n.°  001/2016,  o
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARANÁ torna
público o resultado da fase do concurso (exame médico admissional) para a vaga
de nível médio – Assistente Administrativo Operacional – Curitiba: 

Inscrição Nome Resultado
34801012426

/9
Hennir Santos Torres Condore APTO

Curitiba, 11  de junho de 2019.
               Comissão de Seleção Interna e Externa do CRF-PR

54426/2019

Contrato de Prestação de Serviços nº 36/2019
Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná
Contratada: NP Capacitação e Soluções Tecnológicas LTDA.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para acesso aos serviços do

sistema  Banco  de  Preços,  para  pesquisa  e  comparação  de  preços

praticados pela Administração Pública.

Valor: R$ 7.999,00 (sete mil novecentos e noventa e nove reais).

Vigência: 30.05.2019 a 30.05.2020.

Curitiba, 10 de junho de 2019.
Mirian Ramos Fiorentin - Presidente do CRF-P

54363/2019

PORTARIA N. 1696/2019

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DO PARANÁ, no uso das suas atribuições, considerando o resultado final do
Concurso Público publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em 28 de
junho de 2016: RESOLVE
Nomear  candidato  aprovado  no  concurso  público  Hennir  Santos  Torres

Condore ao cargo de Assistente Administrativo Operacional - Curitiba.
Convocar o candidato ora nomeado para que,  no prazo improrrogável de 15
(quinze)  dias  contados  da  publicação  desta  Portaria,  compareça  na  Rua
Presidente  Rodrigo  Otávio  n°  1296,  Hugo  Lange,  em  Curitiba/PR,  para
qualificação e posse.

Curitiba, 11 de junho de 2019.
Mirian Ramos Fiorentin- Presidente do CRF-PR

54423/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
492032119

Documento emitido em 12/06/2019 08:47:01.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10456 | 12/06/2019 | PÁG. 21

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


